Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA 306/2025 de 20 de Outubro de 2025.

Dispõe sobre retificação de férias de Servidor Público

Municipal e dá outras providências.

O Senhor Moisés Lnortovz dos Santos, Prefeito do Município

de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo

Art.82, Inciso II, da Lei Orgânica do Município, e estando de conformidade com o artigo 157,

parágrafo 7º, da Lei Municipal nº 2.195/2020, RESOLVE,

R E T I F I C A R

Art.1º - O período de férias concedido pela Portaria nº 296/2025, de 10/10/2025, do servidor

Osmair Agnaldo Rodrigues, onde consta Período de Férias a contar de 15/09/2025 à

04/10/2025, passa a constar corretamente como: Período de Férias a contar de

01/10/2025 à 20/10/2025.

Nome Período Aquisitivo Período Férias Nº dias

Osmair Agnaldo Rodrigues 21/02/2023 à 20/02/2024 01/10/2025 à 20/10/2025 20

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito,

aos quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco. (04/07/2025)

MOISÉS LNORTOVZ DOS SANTOS
Prefeito Municipal

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2617ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2617 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025Jardim Alegre, Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

     REPUBLI

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 397/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: MAUI SUPRIMENTOS LTDA.
CNPJ: nº 61.289.447/0001-17.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO:. 15/10/2025
TÉRMINO DO CONTRATO: 14/10/2026
VALOR TOTAL: R$ 74.437,90 (setenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais e
noventa centavos).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:.15/10/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 416/2025
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: STYSKI
CNPJ: nº33.460.679/0001-50.
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes, compreendendo móveis, armários, mesas,
cadeiras, eletrodomésticos e afins, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
por um período de 12 (doze) meses
INÍCIO: 20/10/2025
TÉRMINO DO CONTRATO:19/10/2026
VALOR TOTAL: 26.300,00 (vinte e seis mil e trezentos reais).
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 048/2025, homologado em.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20/10/2025

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2617ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2617 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025Jardim Alegre, Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2025

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 05/11/2025, através do Sistema
Eletrônico BOLSA NACIONAL DE COMPRAS – BNC, no site
https://bnccompras.com/Home/Login, licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo
MENOR PREÇO GLOBAL visando a  Contratação de empresa por empreitada
global com fornecimento de materiais e mão de obra para a execução da
Construção de uma Pista de Skate para o município de Jardim Alegre-PR, com
execução no prazo de até 180 (cento e oitenta) dias. A documentação completa do
edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado
juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site:
www.jardimalegre.pr.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município
de Jardim Alegre. Fone: (043) 3475-1256/1354.

Jardim Alegre/PR, 20 de outubro de 2025.

Moises Lnortovz Dos Santos
Prefeito Municipal

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2617ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2617 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025Jardim Alegre, Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2025

EDITAL COM COTAS EXCLUSIVAS PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESA DE
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), NOS
TERMOS DO ART. 48, I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006.

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 06/11/2025, a abertura de licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por Lote, a preços fixos e
passível de recomposição, através do Sistema Eletrônico BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS – BNC, no site https://bnccompras.com/Home/Login, objetivando a
Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação, instalação,
manutenção e desmontagem de palco, decoração, banheiros químicos e equipe
de segurança mista, para atender os eventos e festividades das secretarias e
departamentos da Administração Pública do Município de Jardim Alegre, para o
período de 12 (doze) meses. A documentação completa do edital, objeto da licitação,
poderá ser examinada no endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC, ou
no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações através do telefone (43) 3475-1256/2107,98846-4351 ou através
do e-mail licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.

Jardim Alegre/PR, 20 de outubro de 2025.

Moises Lnortovz Dos Santos
Prefeito Municipal

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2617ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2617 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025Jardim Alegre, Segunda-Feira, 20 de Outubro de 2025

		2025-10-20T21:10:49-0300